
Středníodborná škola a Střední odborné učiliště, Polička, Čs. armády 485

Smlouva o dílo č. 212016

,,SOS a SOU Polička - rekonstrukce elektroinstalace v prostorách jižního a severního
kříd!a hlavní budovy školy"

smluvnístranv

1, objednatel střední odborná škota a střední odborné učiliště, polička,
Cs. armády 485
Cs. armády 485,572 01 Polička

lč 62031961
DlČ: CZ62O3196,1

Zastoupená : Mgr. Borisem Preisslerem, ředitelem školy

Bankovní spojení. KB Polička
Císlo účtu : 8733591/0,100

2. Zhotovitel: Zdeněk Dvořák, Mánesova 1154, 572 01 Potička, Horní Předměstí
lC: ,12356549

DlČ: CZ60O1031498
Osoba oprávněné jednat ve věcech technických a k předání místa
plnění: Zdeněk Dvořák
Osoba oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí díla: Zdeněk Dvořák
Bankovní spojení: GE Money Bank
č. účtu: 932236494/0600

Firma je zapsaná u ŽÚ polieta/o3FA/339 ev,č,:360902-3945-00

uzavíraji tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje řádně a včas provést pro
objednatele dle podmínek této smlouvy a jejich příloh a objednatel se zavazuje za podmínek
této smlouvy dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho provedení.

soD č. 2/201,6



StřednÍ odborná Škola a Střední odborné učiliště, polička, čs. armády 485

Článek !.
předmět smlouvv

1. Předmětem smlouvy rekonstrukce elektroinstalace - dle projektové dokumentace.
2. Rekonstrukce bude provedena dle projektové dokumentace zpracované panem

J. Lopourem - projekce elektro, se sídlem Strakovská 1021, Litomyšl
- řízeni stavebních a technologických prací

- vedení stavebního deníku

- stavební práce

- odstraňování vad v záručni době

- zpracování dokumentace skutečně provedeného díla
3. Rozsah díla je tedy dán projektovou dokumentací a soupisem prací s výkazem

výměr, ktený je přílohou této smlouvy.

Článek Il.

Cena díla
1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit dodavateli za řádně provedené dílo,

činí dle dohody smluvních stran:

Cena bez DPH 960,|65,08 Kč
DPH 21% činí 20'l 634,67 Kč
cena celkem včetně DPH 1 161 800,-- Kč
(S lovy: jeden m i l ionjed nostošedesátjednatisícosmset koru n českých)
Cena vČetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady
zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. Cena může být

měněna pouze v souvislosti se změnou sazby DPH.
2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na

základě zhotovitelem uplatněných dílčích daňových dokladů/faktur a konečného
daňového dokladu/faktury, které budou mít stanovené náležitosti podle této

smlouvy a podle Obchodních podmínek.

3. LhŮta splatnosti daňových dokladů/faktury je 30 kalendářních dnů ode dne
prokazatelného doručen í daňového doklad u/ faktury odsouhlaseného smluvními
stranami objednateli.

soD č. 2/201,6



Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Polička, Čs. armády 485

Clánek lll.

Termín p!nění. misto plnění. podmínkv pInění

1. Staveniště bude předáno zhotoviteli dne 15.7.2016,
2. Místem splnění předmětu smlouvy je Střední odborná škola a Střední odborné

učiliště, Polička, Čs. armády 485, 572 01 Polička

3. Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce a zároveň předat předmět díla

dle č1.1. smlouvy objednateli : 30. 9.2016.
4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla (tedy od předání

staveniště dne 15.7.2016 po převzetí řádně dokončeného díla objednatelem)

bude mít uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění

odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s pojistným plněním ve výši

nejméně 200.000 Kč. Zhotovitelje povinen tuto pojistnou smlouvu předložit

objednateli před podpisem této smlouvy; dále pak v průběhu realizace díla vždy

na žádost objednatele, a to nejpozději do 3 dnů od požádání.

5. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1o/o ze smluvní

ceny díla za případ porušení smluvní povinnosti mít po celou dobu realizace

předmětu díla uzavlenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění

odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám dle smlouvy a dále rovněž v

případě nesplnění povinnosti předložit objednateli platnou a účinnou pojistnou

smlouvu do 3 dnů od požádání dle předchozího bodu. Smluvní strany se dále

dohodly, že objednatelje oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel

neprokáŽe objednateli, že má po celou dobu realizace díla uzavřenou platnou a

účinnou pojistnou smlouvu dle předchozího bodu,

Článek lV.

součásti smlouvv
Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy :

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky

Příloha ó.2 - Oceněné soupisy stavebních prací s výkazem výměr

článek V.

závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci

obou smluvních stran.

SoD č. 21201,6



Středníodborná Škola a Střední odborné učiliště, polička, čs. armády 485

2, VeŠkeré SPory Vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým
právním řádem obecnými soudy.

3. smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh
Podrobně znají a souhlasí s nÍ. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být
vázánY, Že ustanovení smlouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě,
váŽně a srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně
nevýhodných Podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

4, NePlatnost, neúČinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy
nemá vliv na Platnost, ÚČinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy.
Smluvní stranY mají povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním
ujednáním bezvadným. v případě rozporu textu smlouvy a příloh, má vždy
přednost text smlouvy.

5, Jakékoliv změnY této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně
ČÍslovaných dodatkŮ, odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci
obou smluvních stran. Tyto dodatky budou tvořit nedílnou součást smlouvy.
ZměnY kontaktnÍch osob se považují za provedené dnem doručení doporučeného
dopisu druhé smluvní straně,

6, Tato smlouva je vYhotovena ve dvou stejnopisech, každého s platností originálu,
z nichŽ objednatel obdržíjedno vyhotovení a dodavateljedno vyhotovení.

v poličce dne 1 5. 07, 20í6

Za
objednatele:

Za
dodavatele:

---'--l

Z§ENÉKDVoŘÁK l

Nlánesova 1154,57201 Polička 
t

Tel,:4ó'1 725 161 t

tčo:tza sis+s, o,e,ijáooio:l+es i_-]

škola a střední odborné
u§iliště, Polička,
Cs, armády 4B5

Mgr. Boris Preissler

Zdeněk ořák(4slDv
|ál

,né učitiště, Po|ička,
rmád1 485

odborná škoia a

72 01 Po]ička

M

SoD č. 2/201,6



Příloha č. 1 SOD č 212016

Obchodní podmínky

Ustanoveni I.

platební a fakturační podmínkv
'1.Právo zhotovitele na vystavení dílčího daňového dokladu/faktury, včetně DPH,

vzniká dnem podepsání soupisu provedených prací v rozsahu dílčího plnění dle
harmonogramu realizace díla oběma smluvními stranami, a to nejvýše jedenkrát za
měsíc. Kopie uvedeného soupisu provedených prací bude přílohou dílčího daňového
dokladu/faktury, Výše dílčího daňového dokladu/faktury v Kč bude odpovídat součtu
oceněných provedených dodávek, prací a služeb. Výše dílčích daňových
dokladŮ/faktur nepřesáhne 90 %o ceny díla vč, DPH. Zbývající část ceny díla uhradí
objednatel zhotoviteli na základě konečného daňového dokladu/faktury, ke kterému
bude PřiloŽen jak soupis provedených a zároveň fakturovaných prací, tak i rozpis
skutečné dosavadní fakturace po stavebních objektech,

2. Daňové doklady/faktury budou ad resovány:

střední odborná škola a střední odborné učiliště,
Polička, Čs. armády 485

Čs. armády 485

572 01 Polička

3.Daňové doklady/faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu/faktury v
souladu s právními předpisy a zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli
bez zaplacení daňový doklad/fakturu, která nemá náležitosti uvedené v tomto
ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením daňového dokladu/faktury
sdělí objednatel dodavateli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je dodavatel
Povinen daňový doklad/fakturu včetně jejích příloh opravit nebo nově vyhotovit.
Oprávněným vrácením daňového dokladu/faktury přestává běžet původní lhůta
sPlatnosti daňového dokladu/faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne
doruČení objednateli opravené nebo nově vyhotovené daňové doklad/faktury s
příslušným i náležitostm i, spl ň uj ící pod m ín ky sm louvy.

4.úhradou se rozumí odepsánífakturované částky z účtu objednatele.

Ustanovení l!.
zásadv kontrolv zhotovitelem prováděnÝch prací,

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím pověřených
osob, zj. osobami oprávněnými jednat ve věcech technických, technickým
dozorem objednatele a autorským dozorem objednatele, Zhotovitel je povinen
Pověřeným osobám nebo jejich zástupcům umožnit v průběhu realizace
smlouvY kontrolu a vyzkoušení díla a jakékoliv jeho části, včetně dodávek,
PracÍ, sluŽeb, výkresŮ a dokumentace, aby se mohli ujistit, že jsou v souladu
se smlouvou,



1,

Příloha č. 1 SOD ó.2t2O16

ustanovení lll.

zhotovitel je povinen včas, nejméně 7 dní předem, objednatele písemněvYzval k Převzetí Předmětu díla, s tím že objeánatel termíň previeii pisemne
PotvrdÍ, DŮkazní břemeno prokazující vyzvání objednatele k 'převzetí
předmětu díla a prokazující včasnost tákové iy.uy nese zhotovitel,
Pře_dmět díla je PovaŽován za ":ádné provedený tehdy, došlo-;i k včasnému
Plnění bez vad a nedodělkŮ a došlo-ii k předání přeámětu díla objednateli
v místě plnění.

Převezme-li objednatel předmět díla včetně ojedinělých drobných vad, kterénebrání uŽivání stavby funkčně ani estetický, ani lejí užíváÁí podstatným
zPŮsobem neomezujÍ, budou veškeré vady v |rotokole o převzetí a předání
díla uvedenY a zároveň bude stanovena lhúta pro jejich odstranění. Zhotovitelje Povinen vytknuté yady v dohodnuté lhůiě Óostranit. Nebudou-li vadyodstraněny v této. lhů!ě, je objednatel oprávněn postupovat obdobnědle ustanovení lV., bod 5. a násl.

objednatel může převzít předmět díla včetně vad a nedodělků, které nebráníužívání díla. v takovém případě bude v předávacím protokole stanovena lhůta
Pro odstranění vad a nedodělkŮ. Nebudou-li vady a nedodělky odstraněny
Y tet9 lhŮtě, je objednatel oprávněn postupovat oňdobně dle usianovení lV.,
bod 5. a násl

O Předání a Převzetí Předmětu díla se sepíše protokol o předání a převzetí
díla, ktený podepíší obě smluvní strany.

JestliŽe objednatel odmítnul předmět díla převzít, nebot,při převzetí zjistil, že
Předmět díla nebYl Proveden v souladu s touto ,rnlouuou, nebot,zjištěné vadyjsou závaŽnějŠÍ Povahy, než ojedinělé drobné vady, které nebianí užívánístavby funkčně ani esteticky, ani její užívání podstatným způsobemneomezují, protokol o předání a převzetí díla nepodepíše, ale pouze
zaznamená důvody odmítnutí převzetí do protokolu.

splnění požadavků obecně závazných předpisů a požadovaných norem udodaneho díla ajeho Části prokáže Žhotovitel předánim dokladů potřebných k
řádnému provozování díla nejpozději v rámci piedání a převzetí dila.
Zhotovitel je Povinen připravit a doložit u předávajícího a přejímacíh o řizení
doklady, odpovídající povaze díla, jako:

a) dokumentace skutečného provedení díla v trojím vyhotovení
b) originál stavebního deníku a kopie změnových listů

2.

3.

4.

5

o.

7.

ustanovení lv.

1, ZáruČní doba Činí 60 měsícŮ ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí
díla bez vad oběma smluvními stranami nebo'od odstran'ění vad, případně
nedodělkŮ, Pokud bYlo dílo převzato s vadami, případně nedodělky, dle těchto



2.

Příloha č, 1 SOD ó,212016

obchodních podmínek. Za jakékoliv vady způsobené činností zhotovitele
zjištěné v této době odpovídá zhotovitel.

Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu
díla, za správnost a úplnost provedení prací uvedených ve smlouvě, a to
podle smlouvy, podle projektové dokumentace, technologických předpisů a
postupů, veškených platných norem a souvisejících platných předpisů. Celé
dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude prosto jakýchkoliv vad, at'už věcných,
právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže zejména
neodpovídá požadavkům smlouvy, účelu jeho využití, případně nemá
vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, dokumentací, objednatelem,
platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé

Vady díla zjištěné v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen odstranit na
svoje náklady neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vad nemohou být
odstraněny neprodleně, tak je zhotovitel povinen vady odstranit bez
zbytečného odkladu, tj. nejpozději do 10 pracovních dnů po jejich zjištění,
pokud se s objednatelem písemně nedohodne na jiné lhůtě.

Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu
díla, tj, odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle
smlouvy, dle jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně
ostatních pověřených osob, dle dokumentace, norem a ostatních předpisů,
pokud se na prováděný předmět díla, jeho části a příslušenství vztahují.

Jakákoliv vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude
objednatelem oznámena bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento
odstraní závadu na své vlastní náklady neprodleně, nejpozději však ve lhůtě
10 pracovních dnŮ, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou
písemně jinak. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě nebo oznámí-li před
jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel požadovat přiměřenou
slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu odstranit
sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je povinen
nahradit objednateli výdaje, škodu a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním
vad zajišt'ovaných objednatelem. Zhotovitel je povinen nahradit tyto náklady
do 30 dnů po obdržení příslušného platebního dokladu objednatele,

V případě opravy díla se záruční doba díla nebo jeho části prodlouží o dobu,
po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady užíváno
vŮbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než projektovaném podle
smlouvy.

Práva vyplývající z odpovědnosti za vady lze uplatnit do posledního dne
záruČní doby, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den
záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení
smluvních pokut a náhradu škod souvisejících s vadami díla. Pro případ, že
zhotovitel neodstraní vadu ve sjednaném termínu řádně a včas, je povinen
zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den
prodlení s odstraněním každé vady.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

ustanovení v.



Příloha č. 1 SOD č.2t2016

zaiištění řádného p|nění
1, Zhotovitel PÍs:Tl9 oznámí objednateli uzavření subdodavatelských sm|uv vrámci provádění díla, a to do 14 dní od jejich uzavření.
2, Zhotovitelje Povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky,

Práce a sluŽbY zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsah| a jakosti, abyvýsledkem bYlo kompletní dílo odpovídající podmínkám a účelu stánovenému
smlouvou.

3, Zhotovitel je Povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s platnými
Právními PředPisY a dalšími podmínkami stanovenými smlouvou. Zhoiovitá je
Povinen Při realizaci díla dodržovat zejména vešk'eré čstv a oalsi technické
normY a PředPisY, bezPeČnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí
vYhláŠkY, Platné v době provádění staúebních prací, pótucí ie vztahují k
Prováděnému dílu a týkají se činnosti zhotovitele,'bezpečnosti práce, požární
ochrany a ochrany životního prostředí,

4. Zhotovitel odPovídá za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku
objednatele jakož i třetích osob z[ůsobené zhotovitelem nebo jeho
subdodavateli v PrŮběhu prováděníjakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo
v souvislosti s plněním povinností podle smlouvy,

5, Zhotovitel ruČÍ za to, Že veškeré dodávky a služby budou provedeny v jakosti
odpovídající účelu smlouvy.

6, Zhotovitel je Povinen vést stavební deník. Do stavebního deníku zapisuje
vŠechnY Údaje dŮleŽite pro plnění smlouvy, zvláště údaje o časovém postupu
Prací a jejich kvalitě. Zhotovitel je povinen preokiadat stavební deník
objednateli ke kontrole a k podpisu na vyžádáni. boleonatel může k zápisům
připojovat svá stanoviska.

7, V PrŮběhu realizace prací je zhotovitel povinen udržovat staveniště
v rozumném rozsahu uklizené , bez jakýchkoli nepotřebných překážek. Dále
téŽ uskladní nebo odstraníjakýkoli přebýtečný materiál, odstraní ze staveništějakékoli neČistoty nebo zbytky nebo dočasné objekty, které již nepotřebuje pro
realizaci díla, Sjakýmikoli nebezpečnými nebo' rizikovými odpady'nebo
materiálY bude zhotovitel zacházet dle platných předpisů a zabe zpeóí jejich
uskladnění a následnou likvidaci na vlastní-náklady. Zhotovitel ;e poviňen
zajiŠt'ovat téŽ Úklid příjezdových komunikací během svých prací á po jejich
ukončení a tyto komunikace udržovat v čistém stavu.

8. V PříPadě nedodrŽení povinnosti úklidu komunikací podle bodu 7, tohoto
Ustanoveníje objednatel oprávněn zajistit úklid sám, připadně pověřit úklidem
komunikací jinou osobu/společnost. Veškeré takto' vznikl'é náklady je
zhotovitel objednateli povinen uhradit. Kromě uhrazení veškených natlaóů je
zhotovitel Povinen navíc uhradit objednateli smluvní pokutu Úe výši 30% z
částky nákladů na úklid.

9. Pokud zhotovitel nepředá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště do
14 dní od Předáni a Převzetí díla, zavazujě se zaplatit objednateli smluvní
Pokutu ve výŠi 0,05% ze smluvní ceny díla za každý i zapoeaiy kalendářní den
Prodlení Pro PříPad, že zhotovitel nezajistí vyklizení a uklizění staveniště je
objednatel oPrávněn postupovat přiměřeně dle bodu 8. tohoto ustanovení.



Příloha č. 1 SOD č.212016

10.Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,Q1o/o ze
smluvní ceny díla za každý i započatý týden prodlení zhotovitele vůči
harmonogramu prací, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

11.Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1oh ze
smluvní ceny díla za každý i započatý týden prodlení s předáním řádně
dokončeného díla,

12.Y případě jakéhokoliv jiného porušení povinností vyplývajících ze smlouvy
nebo z právních předpisů se zhotovltel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve
výši 0,05% ze smluvní ceny díla zakaždý jednotlivý případ, pokud se smluvní
strany nedohod nou jinak.

13.Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do
15 dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn,
zejména v případě, kdy zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní
pokutu, odečíst ze svých závazků vůči zhotoviteli své finanční nároky na
smluvní pokutu, kterou zhotoviteli vyúčtuje, Oprávněnost nároku na smluvní
pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany objednatele.

14.Pokud není uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje
zhotovitele závazku splnit své povinnosti dané mu smlouvou. Zaplacenim
smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu plné výše
případných škod vzniklých porušením smluvních povinností zhotovitelem,
Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli a zhotovitel je povinen
poskytnout objednateli náhradu škody, kterou zhotovitel nebo jeho
subdodavatelé způsobili objednateli, jakož i třetím osobám porušením
povinností daných smlouvou nebo v souvislosti s plněním smlouvy, včetně
případu, kdy se jedná o takové porušení povinnosti dané smlouvou, na které
se vztahuje smluvní pokuta.

15.Bude-li objednateli ze strany orgánů činných v oblasti životního prostředí,
případně jiných orgánů státní správy, udělena pokuta za porušení platných
zákonŮ a předpisů, bude tato pokuta při prokazatelném zavinění zhotovitele
zhotovitelem uhrazena, a to srážkou z pohledávky zhotovitele vůči objednateli.
V případě, že uloženou pokutu nebude zhotovitel schopen uhradit objednateli
započtením jeho pohledávky, zavazuje se tento rozdíl uhradit do 15 dnů od
obdržení oznámení o výši sankce a výzvě k úhradě,

16.Smluvní strana může od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smlouvy
druhou smluvní stranou. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvní
strany, která nezavinila odstoupení, na náhradu případné škody a zaplacení
smluvní pokuty.

17. Podstatným porušením smlouvy se rozumí když,,

(a) Zhotovitel v rozporu s ustanovením této smlouvy přenese na třetí osobu
úplně nebo částečně práva nebo povinnosti, která pro něj vyplývají z této
smlouvy anebo postoupí třetí osobě tuto smlouvu celou;

(b) l přes opakovaná písemná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo
jinak znemožňuje provádění kontrol a zkoušek díla nebo jeho části;



Příloha č. 1 SOD č.212016

(c) Zhotovitel nebo jeho subdodavatelé opakovaně nebo hrubým způsobem
poruŠÍ na staveništi pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany,
ochrany zdraví při práci či jiné bezpečnostní předpisy a pravidla;

(d) Zhotovitel se přes opakované písemné upozornění objednatelem zpozdil o
více než 30 dnů s plněním jakékoliv ze svých povinností stanovených
smlouvou;

(e) Zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně
zanedbává realizaci svých povinností daných smlouvou;

(f) Zhotovitel nedodržel jakost, garantované parametry či závažné porušil
technologické postupy;

(g) Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není
schopen obstarat potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a
dokončení díla v souladu se smlouvou;

(h) Zhotovitel je v insolvenčním řízení a bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo
je v likvidaci;

(i) Zhotovitel neposkytl součinnost koordinátorovi bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci na staveništi nebo nedbá jeho pokynů.

Kde se v tomto ustanovení používá výraz opakovaně, rozumí se jím alespoň
dvakrát.

18.V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech
je objednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho
část dokončit, případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami
smlouvy, V takovém případě všechny náklady převyšující cenu díla dle
smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením díla či jeho části do souladu
se smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele do 30 dnů po obdržení
výzvy objednatele.

19.V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech
je zhotovitel povinen nahradit veškeré škody, ztráty a výdaje, které objednateli
v této souvislosti vznikly.

20,Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že nebude mít
finanční prostředky pro pokračování realizace díla. V tomto případě má
zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části smluvní ceny díla odpovídající
rozsahu provedeného d íla.

21.Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení
smlouvy objednatelem. Podstatným porušením smlouvy ze strany objednatele
je situace, kdy se objednatel přes opakovaná upozornění zpozdll o více než
45 dnů s úhradou daňového dokladu/faktury, který přijal a nevrátil v souladu
s bodem 5. ustanovení l. a ostatními podmínkami smlouvy.

22.Y případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení
smlouvy zhotovitelem nemá zhotovitel nárok na zaplacení smluvní ceny díla, a
to ani na její poměrnou část, pokud se objednatel se zhotovitelem
nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel je pouze oprávněrt žádat po objednateli
to, o co se objednatel zhotovováním předmětu díla obohatil.

10



Přílohač 1SODč.212016

23.V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení
smlouvy objednatelem má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části
smluvní ceny díla odpovídající rozsahu provedeného díla.

24.Pokud nesplněním některé z povinností zhotovitele vzniknou objednateli
náklady nebo vŮči zhotoviteli finanční nároky, je objednatel oprávněn takové
nároky započíst. Objednatel tyto nároky započte tak, že od zhotovite|em
fakturované částky tyto náklady, případně vzniklé finanční nároky, odečte a
zhotoviteli uhradí částku takto upravenou (sníženou).

ustanovení vl.

vztah obchodních podmínek a smlouvv
Obchodní podmínky mohou být měněny pouze výslovně ve smlouvě nebo v dodatku
ke smlouvě, V případě neužití některého ustanovení obchodních podmínek toto musí
být ve smlouvě nebo v dodatku výslovně uvedeno,



ó
or§!Wi! {t.ďo 
=,nďi-8

C§/l1*Nb§-U
ffi 1§,i/
;},É n \o -.
,tÁl:: $H 9F:
[áJ a-;{Fi3 ň
ffi.E }E.i

1J



,,ó1ó]-,;ólO'
:ótO.Ý.

OOio] o,
(o]
c{. :

.l
i

] Č);O
U,U

, ]o1o, Ý],:-i
,. 

;: loi', iO1
O,

óo§o,
]----v,--
9oi,): ,lí)l

CD]
1:;ai., ' ]Ý; ]

. . i -..-..:....,...........,:... -...,
lo:o lo,

1O|O: 1o,
:O1
jNi 1 

:

]9 ,oIšo^i]:9 O ]
, l\ lo'
1i ilo: );i;r..i ]

: | ]F' ]

o.o
o_: O_
O]Oo]
tf) :

6;

E
q)
!
0)o
oc
0,)

O

.(§c
]0)
:O
a,,

tr]o
aý
:6
l(J

)N
:'(!
1c,o.>

c).o
La)_, O_
ď)O
c!

o- c)
O]O

'ói'-',
O,.ó||
:,

O1O; O, :

r tí)]Oi ,

N,(o] .

Nloi ,

1r1 :

:', lió.;ói";":
o.o] i§.l O,oi(o: , ,

'foj , a

l:).
,j,|
:I

o 0,o O
'o oió o
]r Ý'š':
, N C.,l: N;
:l:i:|.::
i,..........--...:,...,,
OOO:ooo1
OOdl

]o1O:6l:
;o:Oio),:
]-]Ý1 : ]

oo
o-: o_
O]O
m]
Cil ;

O',
O,io'
(r);

,

, io]O]o
. )iO]o
: lo]ó]cj] lÝ:coj(ol ]Ý, o]o.)
] 1-;s,1i:1:1 ,

., .. ..,.. ,.,. i.. , ,. ,. ., ., ;<)] O]o; :c) jO]O
ooOc\l N N

ooo]o
o'o
O
Ca]
ó]

OoO_]o_. ,Ooóltr)i 
]

to

o]ó
]o] l

ó'i'"'lO!
d]
co: 

i

ol :o]O:oO^l l O_ ()_] O_
O ]ó]O]o
<)] , 

'o)]N'No] :,

{,--

1

E::o,
,ó]
] o:
i :o:

o)
:6;
]>'

]]]:;
];,lj*f"..i,ď:"ó;,ó]
j i O_; O_] O_;
' !c!:ať:co]
. :ř]ói ].)i:||1

]i
: :a a|a:] Y,Y] Yi

.,. i,|: ,|o
jy=:,

|::|.:]i:
:i
.U-t :lOi

,o;
,tl

](4i
l§i
o
a;
::

'ř
F

]'LlJ ]n]
!&'-lšxl
,q, {:
|.tJ, >,
'O. rrl\]Yl

(o :!'coiě a ř,
i
:

]a
'1

|,

]:
]_l
]bi

Y
s
<,O]

''š.
a\,

]J:,.o;
lQ_

.CD s:,O:Ý,Ěa(DQ
,-:Ý

]i

,l:
i§: :

:(o: ]

lO,

l'!: ,>' ]O] ,

'O: :

,Q-, 1

,ól :

'O rr
;^ Co,

=ě]

:',',|,:|
i . ;._' 

' 
,

-;6 \>]

a:y oý '\'v) Je>].,a\
}l }, (4 +
líž,ť §
)'ll o- ,()
'(Ú'l-- n i š

čHF E
q)tUo O(J (\ o: ..
(Ú š N 'čl
v<x>
|lxx x

-,6Yš Só o N_X óN CLci o Ňžoř3 ď

]i
<j <llí)!(ri
Ni oj
cq]o j\. \]
CO CO,
Ll^)]rocr (o_

<]
E]

ca^:

@,
(c) :s
o.1

cr]

o]
Ýj
ó]
(o1
LL.



OOoOOa<)OO
OOOOOOLOOO
0.0 aó ó:óió..,Ň,o, lr._o] 'ÝiÝ'N] i :tí)] : ,r)c!, ,o]lc)]o), ] ]o. : ;|Ďo)] :N]lr).-] ,_: a :

oO6OO33ň^3 39F-
-, O' , I

1 :Q: ,

OO
o:oO
co,
lÍ)l

0,0 O O <) O O O O OooOooOr)OOO
o]c) O'o'O'o, ť:o , (o, Oo, lc'.(o @ ,o),(' ](o o) Ý N Ý'
c\]

_.:..._-_.......:__.-.:__...---.:.--|.,,.........1,...,,,,..i..,,.,,:,._...-
oOOOoOOOOO0_o_ o_o_o_0_ r)_O_ 9o_ol O] !O]O:c)a c,' '(r]o] :(o, c)
Ol ,ř Ý Ý] c..l- ' ,o),
ó. ]c.] N N 'Ý
N

ó , ,O O Oo: ] o] O'O
O O o;oc)] ] Ď-, @] Ý
r: , .c! ÝiN

-i 
:

o, : :ojo,o.Oi : !olo]o:
O] : :0,o:o.O: :or,C\ N]]r] 

-'

:i]
1|
Ii]
i:.:ooio Cl:

ó: iN:
: a Lo:
] i ta)a:':|,,:-'i ó|, ]O,

' |ó',
l ilo,] lÝ:

' 
i l:rl:1:

: l i

-i *; 
á;; !ó:
tcr l
-i

i::'-'.'ó|''ó,
]óiO:
]oj<>,
ó

]N

:'o.' '

:o_iao]
O: ]

:": 
;

,.1 :':',:,:]tr,,
o

iol !

:O, i

]'01'ó i
]O1O]
]ojd]. O':, co] 

]

rr);

Oó
,:o. 

].|:|,'a
.iI}i:
:;:
:o|
]Oj
]O:

Po
šo^Plo Ý,) ; ]t'-] : i 

',i

ll'C.,|;,1;
|';j,'1 |

]]':ii]
]o] | i ': a ;:O; . : ] 1 :

l^-
;N: : ] , ]

;il]
i:
].-.--,r,

]]:]:i:,:
i;]]ii
:-...,.],1l
]jl]
'.I1i
ij

:,,;:;
.. l. .,,,...-:,,...-... ;."-.-.,.',.,..,,..:.---... . ;. ....- -ló;O] |ó,]o,

^:]o]o, :O. ]O;(í):
ot]

,O O], O_, , o_.
q); O]

] ]Col ] :to'
,:]1

.i|i

]]|:]
]]i:liji'::!]::::,
] :oi :Oi] ]O] O:
l 1u)] ]O.
] ]-] , l0'

:

:

:

i

]-ó]O
]O
ó

]lr)
]

l

l
i._. ..

iO
]ojó
!co
ito

,o!o

i:ji
i]l3]:l:i;
.>

,O,
J

]oiio-r]-i
<.:ó

l@]
lo,
]co:]O:,
)a:

i,O

,=
n
>

i>
].>
:>io,()
,lJJja
i§
,N

<] <. <]Oi o] O1r] r]N]
-]-]-ló!cO]ó.
O(oO
:; -, c.J; .,

]:1]]"1] .b]
ť]
V]

L i.:oL)ó,aó>x o:5.d
xLL
;J
š,9
^\ F-,ó(,r'.;5l

)|
|||:
i]|),,i
,1l]
i.>i
:>i
:o]
:-J l

,q
,J,
;'<-::

=]'<,

-r-l
i(J i

>']]oi
J]

]q.]

j:,;lii:§>
X]l^,q2
x, L|.J

\ ,0)
i!l 

=\J
>.a,!u ,F
(!,) ,<)

oEqE(), o
,aN
oX
^O>t: o

:Njxa\Oř3

]+:
i():
:(h;:É
i;
l>i],y:;>:
:\(§ i
l9,

9,
:oi]o]
j $l:yi
,Ei]o]
Iol
.a;

Ei. ]ol:
', '|X,
] :O;] ,(ri
. .>l', :X:
', ,)i: ].(§i] :Tl,:
', , Q',
] itlli
l ,Olj :o;: ]lÚ;j.#1

šoN o'

', a-.

=0_

i>j
],>:]>:
]o;)ť\
i,LlJ l

Q<
š§
NQa\ (\
YóVO

l:s,l;ijlYl :i:
rÝ

tr{
§Oš,5lň>šo}.d
o, 

^: J<<<
o,()rrN
Y i-:- - -Á r \ \ \,
Y .C^ C0 ó mij < O (o.0
LL .) - - N

l,]f,i;]]oi
,] O_]

ól ol 1

j1
l]
]j,j)

]i
oo]

aói
1Ni

]i;1
jói
]o_;
] cól
i]

a:
. j, _.-.i--..i
ioio]
1o_i o_]
:óiO]

COr (O_(o N]
l-j*,

ij:
.0,0'
!() ()l
:O1o]
iNJN]j-i-]
!]]

,,,".i_-._,,., j,.-",,_i
]O]oj
]OiO
] +] cr;
]-i*i

:]1:
1',]

al]

'r'1 
,

i::

; :o'
: ;O,
] ]O, 

]] :ó1 
:

] :<"] :]:,]]::]
i;!]ii'i
i"-] ó-:--:
: loj ]

]j]

oi :c!; ]:l-:]
:|]i
]..._..,_],,.....i-,. 1] :o] 1, IO'

ij

.', 'i,, ' 
:rir|r!

raj 1 '.ýa , !lifl;JZ]
jij:',i:|]

|:]]}1:
'::i:i]j];ii'| ; .'1 ] : ] : , i i



o] ]o:()]O. lO' O,a,o]Ol ..Q:O,
ó o,o O O O O @ @ :f.o
O. ]O;O]-: : <o, ] lí);o' :ori@. ,co]o j

o .\ó, IC) ]N, ](o, j@:O ]N|(o:
ó: (c) ,ó, ]LO. lcol , ]o.) @ ]§l]o;
Ý ,o: ' : co | : ]Ý Ý. :cqirli .ř' :\řjcol

ó,oalóó,óooomoo33ň^3 33*33"i 33R § § N353 §$(o N 3§=ó .o

.o(Ý)

,(r),0 0.0,0, i ,O Ol
]cD_, O^: lí)_ O_] !í)_: ,, ] o_1 o_,
oC)tOóNOó(oclrorNc\
NNoOc\]

:-, 'cr!@!o] ] : :, : :. 
' ]có:Ý:ř' : 

' 
,

:,._,',,,,,. ...'| .1 ) ":":.oOOOňOOď)_ o_ O_ o_ ió O_ o_
@ o o O -'* N o
9 co Nó
OóO(\] r,) ] ,o'

:,:alj 
:

o] ó-,'-"] ' 'l "
0.6
o]N: ]|r)-óó,
ooioj ] j

Ýi-i .. j

OiO] i ló.ói ,| 
|

l]ii

Oi ,o,
O1 ,6
o| ]o]
ú), ,N]
Ý: iN!

-] lcor; aó1
,.-. -1.-,"-,. j*,,,*, :
o] !oj
o] :Oi

::i
i:1i.:

:o:O
]O

: - :-.....:]O;C)]
Ý_i o-:

, e jCD:
]N:§] j

,:|

,...... |. ,.,.,,....... . ,: .. . j...... \:O:O] ;(3]O;
. to_i O_1 i O^, Ý_;
jÝl c)] ]@l e:
:('i i iý,Nj

cq]
@
(o]
lD

]

ó,:
co_ io]§]N-
61 ,

ó]
co_ 

i
|c)iÝ;

0,0 ,oo,ó 'O

O:
N, :(o,:,

]OjOi
ÝO
OO

]-iÝ:
|.._ , l.*LoÝ

:Nicqi

];:i]:11:1:,
]i|:.;',
| ---"r-- . l, - -. ;a,, --,1a - -.:,Ol: lo'o]
] O: i @:0o_;
]Lo; : , o)i@,]N],]Oico,'r/@, : : O:oo]

' 
: ó:N]

: 1 ;O]oi. , jlarjO]
| 

', 
iť]ři' i l :r],.|',:r.

,:]1i,,í.|.::
]"

:,,-,..i.__,_.,,_,,,,.- .,,] jo:oi
i6. O

: jNlO;
: ! :-.,,)
,|]i

,;-_l,._- _]_-. , __ i--

;O_ O_
l ] rÝ: c!j] 1(o,o)]l iNi(ol
ii.i
.:,,, ,. ,. -i _ -. . , , ],,,,,, - . ,] ,. .,:,.i

čč
:l--]:'"

|JJ
o_

]]§; i,
] i1.1]] i :,],O| ]l
ilč; ,i
i]o: ]la:>] iiiioj ]i

= = Ol- -io ol>!x *
ř ř:L'*, š
ts E lll - -\ó 6č 5 5
! P {.o o
: Ťo o o
|}NNNč ts.r' C C
- r-- L Ltr, š > E E
o 6 A',^ .^

xx=aq!N co (/) ó]ó,

i i !ii]iY,Y uJ :aiY>,> g >,>(J.() Y ().()

.I

|]
1j)):]

, ] . : |@a
''"""':' ", '' l{'j"":

tjJ,t

l:,ia,),
:.|Jl .ai
^_:i : ]tr.,] ; I

-F

t
0-
LI]

=i] ] ]*]
' | ]J*l I,:1:Oj 

iíÝ,š
O !J. lJ .u-. i6 sRio <Y]

l,. é:

J \J. Ýl.ř R+,'lC' H olo štE N=,o !]U)o q,;
_9 >'š Rl
:= >]9 ň;
O 'firřólo T,::
^ 

,rt \,U1
@ oďf

:::|]]]
l

,]
l]
]]
|!]:
]]

:

1i,.]j

:'i

]];'.
::
1j]
]]1|.:

.i

:. 
1

:,- ,

ts
],tu 

.

n
t!
x-xLL<

..!i >

A+

-vnqd



ó':ó', "io: ;o;ololo]<)]o' ]N] l O, O'o] o]
o o; ,c.l: '.-:l o;l.)io]óšNiONl-- rO(,

o, O o.o O:o : o:O, O ]ř :O: <).<),O
O. n O]O o.0 O] o,0 . @ :l,-, Ý @ o
F_ @](o,|í) ,r),o (o O O Ý lí) r ť) o
Ý: N @, l.- l-_' Ý Lo to : N,Ý f)

O;ca Ce ď)]!oiO
Lí)_ , l-__ ] N_ l-__ Ý^, o_ 

1

Ýř)rď)NONOóNcoÝ
.-] r] ]N,

, : ...

O1 O] Ca] t--, rol c>
'|f)_] @_: @^] lo_] Ý_: O_
oÝr)()NOrf)l'-ÝNCr@

, F: O; ()] fr)l ] c..l]

;-, .-i ' ; I

1;'|:]
]l:.|.|i
l]:l|'-
]_,_, | .'..,-,..:......,-j,.......1O] (o: cq: (al to; ()
]to_] ř.-_. \| N^l Ý: o_

o.r, (o]Coiř]N. tí)
]N]co:ó:ÝlCa;(o

. ..._ ..:....;.. : ......._:_._..:.. ....'.....,...,,..., ] , l.,.",;"-_l-._..'-
!o:0.o1Oj :Ol ,c):Oio, ]-: lojo o
i ó_] ó^, ó_. o_. : Q_: ] ] O^, o_ O_, ; co_, ; o_i o_i o
N Ň Ň r, r, @ c> o + 'o rl 'rl.;;; N]N N, ] Ýi !o, LO] ]-: :r:ri-

la
i1;:;,
l:,lIai,i',

jI

l':

,],a
..,.]:,.,.1
O1O, ] l
O .ó] , :

OiO|.-iloi ; .

:aaa
;]l|.:]i

O:O
O-' o_j

-] ()]
c)aÝ;
cl;-]': ':

:li
ijir;:ii:
:iI

OOooOOOo
O: oi ,c,: ]O| : !ó', : 1 '1 ioIla]',o

,;li:-;:),.
O]O] :Oi lo
O_] 1_1 : a^1 ]o_
O]o] lo: |ó1 1 l 1 lF-

,:]iI
::;l

],,,-,,,,a,,.,...l.. i

:::.:;il',|11|
ll:',
liji

,|,1
:|',i

]O]0,o,0oOoo@Ooioioio,o,o ]O o o O O O O,C)
c.lio:(oio, , O] ]@] 0,o ] l,-: :olro c)

, lí), (o'coa lí)] j O: c\]: o. o] ] O: 
' 
Loi l'-| o.),F_:Ň co'(o, ;ř.-' l ](o]Ý;@j lo] :@,(o]@

: | : ' . ': ]-, ', , , :

1O O O: c)jOio O: ,O
ol c)] O] ] c)

:),)r'

ia,

ool
óO]
o, o]

]:i]::
-,],,, 

.i-- - ,l - ,-i
O| ] iOi

O; ] ]O]Ú)l ,::

]<)
]O.]o
;a{
lO

| ó:'ó]"ó']'o,
i o_a ()_' o_; a_:
] o: N:c{;c) j

:(o]Lo:(a;oió] ól Ý1 ol
: ói la), N; ř):
: ýi ; 1 ,

,iliI
| 1||'i
;,--,,,,-. .r_,,.,]-.--,
] ()'o. (); o]io LoIo]o:
ilÍ); Íí), Ý: O](o,ř,(o.1í): :. , ]-:

iO:
.Oi

|.. .'r,-,..,:,.-- :-...,..:...]o;o]ojo'
] o_i o_i O_: o_:
] (o; Lo] co: (o;O]6:ó:N

i] )|
li:,
. , - . . . ',. 

- , ..., .. , 
. . - ..,, . :, .. . , .., . .,

,|..-- a--""i--., .,- -"., , .

iili:

>.
rÝ

,'{:
] :i]
1,() i
]E i
1U) 

'i\j]:Oi
§
o]Ji,Lll 

.]o
](á i

-Jul:ml
V

^:
o-:
)l]]
o_1

:..i

tJJ ;

'Olq]

=:,Q- 
],.0):

, tll'

F,r]
:.co_j



o; o]
oaO
O'N
Ý (o]
!o] ór;

:O:

]o]
Ý,-N

o,o Oo o ,O
OOoo) (o .oN

i:I,]:
O ó'-:-óO; O, ic)
O:O' ló

O1O
o_] o_
O:c)O]oN]O
O: c,
N]co

0,olo,olo:o]oiOO,<)]O: O]O] o]olO
O]o]o:o,0;O'oic)§ (o,N Lr), cr| N, o](o] N: ro] N m] c].(o;
|í)' c,l] o), <o' co o,r ] <o'(o:o j

O O]Oo_ O_] O_
o oloc{ O,

1:,:
i]:1
l'i]
i"ói"ď]".'-i-,
] o_].-i 

}]O:o: ,

0,0O;ó
ojoÝlr):
(o
ť)

-a---o:oojo
ojo

;o o.0
:O ó]O
iojo:ol
a (o]O,
NNl

;óiO].O O
:O O
]N,O'rlr)iN

O]O!o]o
N]ó
Ni

o,oo]o
O]O

aO.
, ó'..ó]:Ý;
:o),

*-:,,,i,:
aIl;
ll
i]|,
:],:
:1
|, a.

O] O],a:O,
l 0,0]
|(oio]
:N;N]||,

,,1..,,],.,.]

,,, ,.,,]....,,_.:, ,.,,. ,:

Oic)::
O_i O_1 ,
OjO' a|:]
::

1

o]oi .

?o_:::

]]]]::
j:):
ii

|,.
|:.ii'
al.
:.-.- j...,-):-,.,lo: :O]
: c{]
'6l

:x-]']]

lO] l:tr). ]

ao] i

,-. ,

':j',:;)':

,': ,' l

*,,j,*,.],,......-l
.c
a:a

iii

ijl

ii

lO,ilí :

:o;l (J,:)]o]:)N,j
].(§ i

=:ťr
pio,]

,ř +.j-Y
Ě, o1
3:fr ;

Yj

-loipi
Ni,;i
cl:

Eoa0

o-

c,E
a§

oo
u)


